
 

 

МИНИСТЕРСТВО  

СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

«СЕМЕЙНЫЙ ЦЕНТР ИМЕНИ А.И. МЕЩЕРЯКОВА» 

 

ПРИКАЗ 

24 апреля 2023 года № 55 

              г. Сергиев Посад 
 

О внесении изменений в учетную политику  

для целей бухгалтерского учета 
 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

21.12.2022 г № 192н «О внесении изменений в приказ министерства финансов 

российской федерации от 1 декабря 2010 г. n 157н "об утверждении единого плана 

счетов бухгалтерского учета для органов государственной  власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными 

внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 

(муниципальных) учреждений и инструкции по его применению"»,  

         

приказываю: 

 

1. Внести изменение в  учетную политику для целей бухгалтерского учѐта 

ГБСУСО МО «Семейный центр имени А.И. Мещерякова», утвержденную 

приказом от 24.12.2018 года № 82 «Об учетной политике с 01 января 2019 

года» (с изменениями, внесенными приказами от 11.02.2019 № 7, от 

24.12.2019 № 81, от 11.12.2020 № 136, от 26.07.2021 № 77, от 27.12.2021 № 

158, от 15.12.2022 № 167, от 10.03.2023 № 34, от 15.03.2023 № 39 от 

20.03.2023 № 41) следующего содержания: 

 

В Приложении № 1 к учетной политике для целей бухгалтерского учета 

«Рабочий план счетов»: 

 
строку 

010311000 Земля - недвижимое имущество учреждения В 24-26 разрядах: 

увеличение стоимости – 330 

уменьшение стоимости - 430 

 

 изложить в следующей редакции 

010311000 Земля (земельные участки)- недвижимое 

имущество учреждения 

В 24-26 разрядах: 

увеличение стоимости – 330 

уменьшение стоимости - 430 



 

 

 

после строки 

020934000 Расчеты по доходам от компенсации затрат  

 

дополнить строками следующего содержания 

020936000 Расчеты по доходам от возврата 

дебиторской задолженности прошлых лет 

 

020939000 Расчеты по доходам бюджета от 

возмещения государственным 

внебюджетным фондом расходов 

страхователя 

 

  

после строки 

 

030313000 Расчеты по земельному налогу  

 

дополнить строками следующего содержания 

030314000 Расчеты по единому налоговому платежу  

030315000 Расчеты по единому страховому тарифу  

 

после строки 

030406000 Расчеты с прочими кредиторами  

 

дополнить строкой следующего содержания 

030407000 Расчеты с плательщиками по единому 

налоговому платежу 

 

 

2. Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие 

документы, необходимые для обеспечения реализации изменений учетной 

политики в учреждении и организации бухгалтерского учета, 

документооборота, санкционирования расходов учреждения. 

 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

 

4. Секретарю Березовской Н.Г. ознакомить сотрудников с приказом под 

роспись. 

 

5. Ответственность за организацию бухгалтерского и налогового учета, 

организацию хранения документов, соблюдения законодательства и 

контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 

Г.К. Епифанова. 

 

 


